
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2019.10.15.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.10.15.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de 
reforma do prédio destinado ao ponto de apoio ao Pelotão RAIO da Polícia Militar, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia O 1 de novembro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - 
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 15 de outubro de 2019. 

dt!cé:~ 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2019.10.15.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE L~CIT AÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços nº 2019.10.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de novembro de 
2019 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a 
execução das obras de reforma do prédio destinado ao ponto de apoio ao Pelotão RAIO da 
Polícia Militar, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 15 de outubro de 2019. . ~ 

~CfjµJp~ L . 
() / 1otaciano eretra uciano 

Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 

www.mauriti.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO 2019.10.15.1/2019 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 01/11/2019 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma do prédio destinado ao 
ponto de apoio ao Pelotão RAIO da Polícia Militar, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Obras e Serviços Públicos de Mauriti/CE 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 15/10/2019 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2019.10.15.1/2019 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=68. 

kt::: fr.:2UCJANO 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Mauriti/Ce, 15 de Outubro de 2019. 

;13 
Prefeitura Municipal de Maurltl (!l"'~~ t 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: .63.210.000 ~~ !li.: 
www.maurit1.ce.gov.br 

allcitacão Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nº197 1 FORTALEZA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 165/20/g: ~ ~: 
SMS- Central de Licitações. Data de Abertura: 30/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais ~quisiçA9 . C 
de impressoras, que serão destinadas ao uso das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: S\te: J 
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° l.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 16 <!.e I! /.,. 
Outubro de 2019. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. "-<$ {JF ·,;t. 9 

. *** *** *** - 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO {SRP) Nº 060/2019 
- SEGET- Central de Licitações. Data de Abertura: 30/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de _!11aterial de consumo, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicos do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br, {ACESSE- LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254. Sobral-CE, 16 de Outubro de 2019. O Pregoeiro - Ricardo Barroso. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Homologação da Tomada de Preços Nº 01/2019-SEAGRI. Objeto: Execução 
das obras e serviços de reforma do Mercado Público Municipal João Rodrigues de Assis Parente, no Município de Santa Quitéria. Homologado em favor 
da licitante: Mar:fhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI, valor total de R$ 166.463,84 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e 
três reais e oitenta e quatro centavos). Homologada na forma da Lei nº 8.666/93, por Rinaldo Cavalcante Magalhães - Secretário de Agricultura. Data da 
Homologação: 07 de outubro de 20 l9. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Fortim-Extrato do Contrato nº 1204.01/2019-SMS 2º Aditivo - referente ao Processo Administrativo de 
Tomada de Preços nº 2401.01/2019-SMS. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde; Objeto: Execução de construção de uma academia 
da saúde na rua Raimundo Sena, s/n,- na sede do Município de Fortim - Ceará, com recursos do Ministério da Saúde e próprio Município; Contratada {o): 
Padre Cícero Construções e Serviços-Eireli; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso TI, da Lei Federal oº 8.666/93. Vigência: De 09 de Outubro de 2019 até 
07 de Janeiro de 2020. Ordenadora de Despesas: Márcia Vieira dos Santos Nogueira- Secretária de Saúde. Fortim/CE, 15 de Outubro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019.10.15.1. A CPL, toma público que estará 
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2019.10.15.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de 
reforma do prédio destinado ao ponto de apoio ao Pelotão Raio da Polícia Militar, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos de Mauriti/CE. Abertura: OI de novembro de 2019 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, 

~ no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 15 de outubro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE torna público o Extrato do 
Contrato Nº 2019.10.11.01. através da Ordenadora de Despesas da Secretaria do Empreendedorismo Juventude e Desporto. Sra Maria Clezinilda Cruz 
Matos Bernardo no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: continuação da construção de um Estádio Municipal na Sede do Municipio de Tejuçuoca 
CE. Contratada: Guanabara Construçoes Transportes e Serviços EIRELI ME, pelo valor de R$ 407.827,82 (quatrocentos e sete mil oitocentos e vinte e sete 
reais e oitenta e dois centavos). 

IJ 
FSC -"~ 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ. O Município de Baturité através de sua Prefeitura Municipal faz saber a abertura 
da Licitação Modalidade Pregão Presencial N° 2019.10.11.001/PP. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecâni 
cos, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Baturité/CE. Data: 29/10/2019 às 10:00bs na sala de reuniões, sita à Travessa 
14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-Cfi, Hisadora Maria Paixão Silva-Pregoeira. MISTO - tp.-1~-~ ........•.... 

~ *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaíçaba - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2019-CP. Objeto: Delegação, através de 
contrato de permissão, para a execução do serviço público de transporte por táxi, no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, situada à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro, ltaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000, de 8h às 12h. Data de Abertura das Propostas: 
18 de novembro de 2019, às 08:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações. Informações: fone (88) 3410-ll 12. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação -Tomada de Preços n' 2708.01/2019 - SMDU. A CPL da Prefeitura de Fortim vem 
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 17 de Outubro de 2019 às 09h:30rnin, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de 
preços da Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: contratação de empresa para reforma com aplicação da Praça do Pontal, no Município de Fortim, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 15 de outubro de 2019 - Maria Cleangela Moreira de Macêdo -Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica que no dia 18 de outubro de 2019 às 09:00hs, abrirá as 
propostas de preços referentes a Tomada de Preços Nº SI-TP007/19, cujo objeto é a ampliação da passagem molhada sobre o Riacho do Mulungu na Estrada 

-..._ que liga a sede do Município de Nova Russas ao Distrito de São Pedro. Nova Russas - Ceará, 16 de outubro de 2019. Paulo Sérglo Andrade Bonfim - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica que no dia 17 de outubro de 2019 às 12:00 hs, abrirá as 
propostas de preços referentes a Tomada de Preços N" SE-TP004/l 9, cujo objeto é a construção da sala de leitura da Escola Olmir Mendes Guedes, reforma 
da Escola Municipal Comélio Rosa e reforma do prédio da Secretaria de Educação, no Município de Nova Russas. Nova Russas - Ceará, 16 de outubro 
de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 041/2019-PP. Objeto: contratação de serviços de instalação, 
carga de gás, limpeza e troca de capacitores de condicionadores de ar, junto aos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das 
propostas: 29/10/2019, às 08:30h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da 
Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP oº 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu- A Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto, localizada no Centro de Feiras e Eventos - Mercado 
Central - Centro/Sn - Senador Pompeu-CE, comunica aos interessados que 
no período compreendido entre 21/10/2019 a 25/10/2019 das 8h ás! Ih e 
das 13h30 ás 17h (no dia 25/10/2019 o horário será das 08h ás 13h), vem 
realizar Chamada Pública n.º 004/2019-SME, cujo objeto: A Inscrição 
de editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com 
fins á seleção de livro didático destinado ás crianças e professores das 
turmas da Educação Infantil IV e Infantil V, livros literários para o Ensino 
Fundamental TI, dicionários de Língua Portuguesa e dicionários Português/ 
Inglês das instituições públicas que integram a rede municipal de ensino de 
Senador Pompeu, de acordo com as condições e especificações constantes 
neste Edital. O edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 08h 
às 11 h e das 13h30 ás 17h (nas sexta feiras o horário será das 08h ás 13h) 
e/ou site {https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/). Antônia lroneide Vida! 
Pinheiro Bezerra-Secretária Municipal de Educação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 
2019.07.31.1. Objeto: Contratação de consultoria (pessoa juridica) para 
apoiar o fortalecimento do modelo de gestão pública para resultados do 
Município do Crato (GPCRA TO). A comissão permanente de licitação da 
PMC toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, 
o resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresa habilitada: K 
J MEDEIROS TELES, inscrita no CNPJ sob o nº 04.769.452/0001-93; 
Empresa inabilitada: CJCERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA ME. 
inscrita no CNPJ sob o nº 34.239.627/0001-l l. Em face do resultado 
referente à habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 
05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei federal 
oº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação 
do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 
das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 15 de outubro de 
2019 - Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 


